También respecto a la época teodosiana hay otros cambios como es la imposibilidad de que
las víctimas del delito puedan casarse bajo ningún concepto con los raptores. Igualmente el

52 CJ. 1.3.54, Justiniano, año 533: «Sin autem post.commissum tam detestabile crimen aut potentatu raptor se
defendere, aut fuga evadere potuerit, in hac quidem regia urbe tam viri excelsi, praefecti praetorio. per Illyricum et
Africam, quam magistri militum per diversas nostri orbis regiones, nec non vir spectabilis, praefectus Aegypti, et
vicarii, et proconsules, et nihilominus viri spectabiles duces, et viri clarissimi, rectores provinciarum, nec non alii
cuiuslibet ordinis iudices, qui in locis illis inventi fuerint, simile studium cum magna sollicitudine adhibeant, ut eos
possint comprehendere, et comprehensos in tali crimine post legitimas et iuri cognitas probationes, sine fori praescrip-
tione, durissimi poenis afficiant et mortis condemnet supplicio».

53 CJ. 9.13.1, Justiniano, 533: «Quae multo magis contra eos obtinere sancimus, qui nuptas mulieres ausi sunt
rapere, quia duplici tenentur crimine, tam adulterii quam rapinae, et oportet acerbius adulterii crimen ex hac adiectio-
ne puniri».

54 CJ. 9.13.1.1: «Et si quidem ancillae vel libertinae sint, quae rapinam passae cunt, raptores tantummodo
supradicta peone plectentur, substantiis eorum nullam deminutionam passuris. Sin autem in ingenuam personam tale
facinus perpetretur, etiam omnes res mobiles seu immobiles es se moventes tam raptorum, quam etiam eorum, que eis
auxilium praebuerint, ad dominium raptarum mulierum liberarum transferantur providentia iudicum et cura parentum
earum, vel maritorum, veltutorum seu curatorum. Et si non nuptae mulieres alii cuilibet praeter raptorem legitime
coniungentur, in dotem mulierum liberarum easdem res, vel quantas ex his voluerint, procedere, sive maritum nolentes
accipere in sua pudicitia remanere voluerint, pleno dominio eis sancimus applicari, nemine iudice vel alia quacunque
persona hoc audente contemnere».
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crimen no varía tanto si las mujeres hubieran querido o no. La incidencia de la responsabili-
dad recae únicamente en el hombre, la mujer es únicamente un elemento pasivo cuya
voluntad está por debajo de la del varón, como decimos único responsable ya que según
Justiniano el hecho de que una mujer consienta en ser raptada se debe a las asechanzas del
hombre perverso: «ut huic poenae omnes subiaceant... eam velle in tantum dedecus sese
prodere». El sistema penal represivo es claro: se intenta evitar el crimen por medio de la
atrocidad de la pena: «Si enim ipsi raptores metus atrocitatis poenae ab huiusmodi facino-
re se temperaverint...» (9.13.1.4).